

证券代码:002362 证券简称:汉王科技 公告编号:2023-043

汉王科技股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减, 单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至本报告期末金额, 单位:元

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
√适用 □不适用

Table with 3 columns: 项目, 涉及金额(元), 说明

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
(适用 √不适用)

(一) 资产负债表项目变动分析

1.交易性金融资产相比年初减少17,230.43万元,降低41.79%,主要是因为报告期内赎回理财产品所致。

2.应收账款相比年初减少222,660万元,降低66.37%,主要是由于报告期内应收账款计提所致。

3.应收款项融资相比年初增加114,947万元,增长46.40%,主要是因为报告期内应收票据融资的应收账款本期增加。

4.使用权资产相比年初减少458.92万元,降低52.74%,主要是因为报告期内使用收取资产摊销所致。

5.无形资产相比年初增加3,803.07万元,增长48.20%,主要是因为报告期内开发支出结转所致。

6.长期待摊费用相比年初减少154,037万元,降低61.13%,主要是因为报告期内长期待摊费用摊销所致。

7.衍生金融负债相比年初减少393.03万元,降低100.00%,是由于报告期内子公司偿还货币银行借款,货币短期相关衍生金融负债减少。

8.一年内到期的非流动资产相比年初减少221.22万元,降低42.67%,主要是由于报告期内一年内到期的债权投资减少。

9.其他流动资产相比年初减少121.48万元,降低30.57%,主要是由于年初已背书应收票据于报告期内终止确认所致。

10.预计负债相比年初减少252.52万元,降低100.00%,是由于于诉讼赔偿转至其他应付款。

11.递延所得税资产相比年初减少94,710万元,降低82.7%,主要是由于报告期内收到递延收益结转所致。

12.专项储备相比年初增加175.64万元,增长46.76%,主要是由于报告期内计提安全生产费所致。

(二) 利润表项目变动分析

1.财务费用同比增长2,538.39万元,增长67.81%,主要是由于报告期内汇兑净收益同比减少所致。

2.其他收益同比增长362.13万元,增长37.67%,主要是由于报告期内收到的增值税返还增加所致。

3.投资收益同比增长489.60万元,降低46.97%,主要是由于报告期内理财产品投资收益减少所致。

4.信用减值损失同比增长减少353.72万元,损失降低58.32%,主要是由于报告期内计提应收账款及其他应收款减值减少。

5.资产减值损失同比增长减少1,178.11万元,损失降低99.87%,主要是由于报告期内计提的存货跌价准备减少所致。

6.营业外收入同比减少61.87万元,降低0.66%,主要是由于报告期内收到的政府补助减少所致。

7.营业外支出同比增加376.14万元,增长340.02%,主要是由于报告期内计提诉讼赔偿款所致。

8.所得税费用同比增长472.82万元,降低74.97%,主要是由于报告期内部分子公司亏损,所得税费用减少。

9.归属于上市公司股东的净利润同比减少4,416.43万元,降低90.2%,主要是由于报告期内子公司营业收入下降,研发投入增加,新产品研发投入增加。

(三) 现金流量表项目变动分析

1.收回投资收到的现金同比减少24,712.27万元,降低66.6%,主要是由于报告期内到期赎回的理财产品减少所致。

2.取得投资收益收到的现金同比减少839.32万元,降低67.28%,主要是由于报告期内收到的理财产品收益减少所致。

3.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额同比增加189.47万元,增长447.79%,主要是由于报告期内固定资产处置增加。

4.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比增加2,470.27万元,增长48.9%,主要是由于报告期内购置固定资产、无形资产等长期资产同比增加。

5.投资支付的现金同比减少41,479.87万元,降低60.14%,主要是由于报告期内购买理财产品减少所致。

6.偿还债务支付的现金同比增加1,839.55万元,增长34.25%,主要是由于报告期内子公司偿还银行借款的余额增加所致。

7.分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比增加3,379.88万元,增长317.86%,主要是由于报告期内子公司支付少数股东股利、偿还银行短期借款利息。

8.支付其他与筹资活动有关的现金同比减少1,233.06万元,降低100%,主要是由于上年同期购买王影少数股东股权。

9.汇率变动对现金及现金等价物的影响同比减少1,489.18万元,降低67.6%,主要是由于美元等外币汇率波动所致。

(四) 其他情况说明

1.2023年上半年,公司结合资金成本、资源、需求等实际情况,启动研发具有“数据私有化、算力低成本、深度专业化、低时延响应、生成模型化”互斥特质的行业生成式模型——“汉王天枢大模型”的技术攻关,大模型的研发成果已于2023年10月12日发布。现阶段,在加大模型的基础上,汉王天枢大模型针对数字人、智慧政法、智慧教育、智慧办公等行业,重点研发了中文生成模型、教育大模型、办公大模型、医疗行业大模型、数字人行业大模型等,低成本、精准专业的模型输出,解决行业客户的定制化大模型安全合规、使用成本低、生成效率高、训练准度高等痛点,使生成式AI行业大模型成为智能化人才及AI助手,真正服务于生产与消费者,落地行业应用。后续公司将在该行业方向持续研发工作,及市场推广工作。本次发布的大模型行业应用,可能存在着技术迭代不及预期、客户需求定制化落地应用不及预期、市场开拓不及预期等风险。

2.报告期内,公司中标国家金融信息中心“湖北金融数字”监管服务平台“台改造和扩建”项目,该项目主要运用人工智能相关技术及新一代信息技术在金融行业的数据库创新应用,数据共享与开放,数据治理,数据可信与开放等场景,目前项目合同已签署,正在执行过程中。项目的实施将为公司金融行业构建AI+行业业务服务,大数据技术数据治理与价值开发等数字化、智能化商业产品式标杆,树典型。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 4 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有), 前十名普通股股东持股情况, 前十名报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

(二) 公司债股东总数及前十名债转股股东持股情况表
□适用 √不适用

√适用 □不适用

1.公司及控股子公司北京汉王智能科技股份有限公司(以下简称“汉王智能”)与三智科技(日照)有限公司(以下简称“三智”)的买卖合同纠纷案件于报告期内收到一审判决,即法院认定汉王智能败诉,判令三智智能解除买卖合同造成损失共15628896.06元及利息,驳回三智智能要求上市公司支付上述损失并承担诉讼费用的诉讼请求。截至本报告披露日,汉王智能处于执行过程中,公司在下游渠道清账工作已展开,公司已向法院及执行机构对该案诉讼涉及的损失赔偿进行了预计价值的计提,详细情况请参见公司于2023年8月8日在指定信息披露网站(www.cninfo.com.cn)上披露的《2023年员工持股计划(专项)第一期定期报告的提示性公告》。上述案件涉及的损失赔偿已计入其他应付款。

2.公司于2022年员工持股计划(专项)第一个解锁期于2023年7月4日届满,并于7月6日解锁,解锁股份数为10,027,622股,占公司目前总股本的1.1%,详细内容请见公司于2023年7月6日在指定信息披露网站(www.cninfo.com.cn)上披露的《2022年员工持股计划(专项)第一期定期报告的提示性公告》。2023年7月25日,2022年员工持股计划通过二级市场竞价交易方式择机卖出10,027,622股解锁的股票。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:汉王科技股份有限公司

Table with 4 columns: 项目, 2023年09月30日, 2022年09月30日, 单位:元

(二) 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
□适用 √不适用

(三) 审计报告

第三季度报告是否经过审计
□适用 √不适用
公司第三季度报告未经审计。

汉王科技股份有限公司董事会 2023年10月26日

证券代码:000818 证券简称:航锦科技 公告编号:2023-048

航锦科技股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减, 单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至本报告期末金额, 单位:元

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

Table with 3 columns: 项目, 涉及金额(元), 说明

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.应收账款相比年初增加106,741.94万元,增长107.12%,主要是由于报告期内应收账款计提所致。

2.其他流动资产相比年初增加122.62万元,增长100.17%,主要是由于报告期内计提诉讼赔偿款所致。

3.预付款项相比年初增加142,680.00万元,增长29,729.20%,主要是由于报告期内材料采购预付款项增加所致。

4.预付账款相比年初增加11,979.66万元,增长19,779.70%,主要是由于报告期内预付账款增加所致。

5.其他应收款相比年初增加21,987.64万元,增长38.36%,主要是由于报告期内其他应收款增加所致。

6.一年内到期的非流动资产相比年初增加111,096.76万元,增长146.2%,主要是由于报告期内一年内到期的债权投资增加所致。

7.长期股权投资相比年初增加399,207.89万元,增长20,277.22%,主要是由于报告期内长期股权投资增加所致。

8.其他权益工具投资相比年初增加189,079.14万元,增长100.46%,主要是由于报告期内其他权益工具投资增加所致。

9.其他流动资产相比年初增加620,177.46万元,增长28,237.17%,主要是由于报告期内其他流动资产增加所致。

10.预计负债相比年初减少106,741.94万元,降低100.00%,主要是由于报告期内计提诉讼赔偿款转至其他应付款。

11.递延所得税资产相比年初减少94,710万元,降低82.7%,主要是由于报告期内收到递延收益结转所致。

12.专项储备相比年初增加175.64万元,增长46.76%,主要是由于报告期内计提安全生产费所致。

(二) 利润表项目变动分析

1.财务费用同比增长2,538.39万元,增长67.81%,主要是由于报告期内汇兑净收益同比减少所致。

2.其他收益同比增长362.13万元,增长37.67%,主要是由于报告期内收到的增值税返还增加所致。

3.投资收益同比增长489.60万元,降低46.97%,主要是由于报告期内理财产品投资收益减少所致。

4.信用减值损失同比增长减少353.72万元,损失降低58.32%,主要是由于报告期内计提应收账款及其他应收款减值减少。

5.资产减值损失同比增长减少1,178.11万元,损失降低99.87%,主要是由于报告期内计提的存货跌价准备减少所致。

6.营业外收入同比减少61.87万元,降低0.66%,主要是由于报告期内收到的政府补助减少所致。

7.营业外支出同比增加376.14万元,增长340.02%,主要是由于报告期内计提诉讼赔偿款所致。

8.所得税费用同比增长472.82万元,降低74.97%,主要是由于报告期内部分子公司亏损,所得税费用减少。

9.归属于上市公司股东的净利润同比减少4,416.43万元,降低90.2%,主要是由于报告期内子公司营业收入下降,研发投入增加,新产品研发投入增加。

(三) 现金流量表项目变动分析

1.收回投资收到的现金同比减少24,712.27万元,降低66.6%,主要是由于报告期内到期赎回的理财产品减少所致。

2.取得投资收益收到的现金同比减少839.32万元,降低67.28%,主要是由于报告期内收到的理财产品收益减少所致。

3.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额同比增加189.47万元,增长447.79%,主要是由于报告期内固定资产处置增加。

4.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比增加2,470.27万元,增长48.9%,主要是由于报告期内购置固定资产、无形资产等长期资产同比增加。

5.投资支付的现金同比减少41,479.87万元,降低60.14%,主要是由于报告期内购买理财产品减少所致。

6.偿还债务支付的现金同比增加1,839.55万元,增长34.25%,主要是由于报告期内子公司偿还银行借款的余额增加所致。

7.分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比增加3,379.88万元,增长317.86%,主要是由于报告期内子公司支付少数股东股利、偿还银行短期借款利息。

8.支付其他与筹资活动有关的现金同比减少1,233.06万元,降低100%,主要是由于上年同期购买王影少数股东股权。

9.汇率变动对现金及现金等价物的影响同比减少1,489.18万元,降低67.6%,主要是由于美元等外币汇率波动所致。

(四) 其他情况说明

1.2023年上半年,公司结合资金成本、资源、需求等实际情况,启动研发具有“数据私有化、算力低成本、深度专业化、低时延响应、生成模型化”互斥特质的行业生成式模型——“汉王天枢大模型”的技术攻关,大模型的研发成果已于2023年10月12日发布。现阶段,在加大模型的基础上,汉王天枢大模型针对数字人、智慧政法、智慧教育、智慧办公等行业,重点研发了中文生成模型、教育大模型、办公大模型、医疗行业大模型、数字人行业大模型等,低成本、精准专业的模型输出,解决行业客户的定制化大模型安全合规、使用成本低、生成效率高、训练准度高等痛点,使生成式AI行业大模型成为智能化人才及AI助手,真正服务于生产与消费者,落地行业应用。后续公司将在该行业方向持续研发工作,及市场推广工作。本次发布的大模型行业应用,可能存在着技术迭代不及预期、客户需求定制化落地应用不及预期、市场开拓不及预期等风险。

2.报告期内,公司中标国家金融信息中心“湖北金融数字”监管服务平台“台改造和扩建”项目,该项目主要运用人工智能相关技术及新一代信息技术在金融行业的数据库创新应用,数据共享与开放,数据治理,数据可信与开放等场景,目前项目合同已签署,正在执行过程中。项目的实施将为公司金融行业构建AI+行业业务服务,大数据技术数据治理与价值开发等数字化、智能化商业产品式标杆,树典型。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 4 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有), 前十名普通股股东持股情况, 前十名报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

(二) 公司债股东总数及前十名债转股股东持股情况表
□适用 √不适用

√适用 □不适用

1.公司及控股子公司北京汉王智能科技股份有限公司(以下简称“汉王智能”)与三智科技(日照)有限公司(以下简称“三智”)的买卖合同纠纷案件于报告期内收到一审判决,即法院认定汉王智能败诉,判令三智智能解除买卖合同造成损失共15628896.06元及利息,驳回三智智能要求上市公司支付上述损失并承担诉讼费用的诉讼请求。截至本报告披露日,汉王智能处于执行过程中,公司在下游渠道清账工作已展开,公司已向法院及执行机构对该案诉讼涉及的损失赔偿进行了预计价值的计提,详细情况请参见公司于2023年8月8日在指定信息披露网站(www.cninfo.com.cn)上披露的《2023年员工持股计划(专项)第一期定期报告的提示性公告》。上述案件涉及的损失赔偿已计入其他应付款。

2.公司于2022年员工持股计划(专项)第一个解锁期于2023年7月4日届满,并于7月6日解锁,解锁股份数为10,027,622股,占公司目前总股本的1.1%,详细内容请见公司于2023年7月6日在指定信息披露网站(www.cninfo.com.cn)上披露的《2022年员工持股计划(专项)第一期定期报告的提示性公告》。2023年7月25日,2022年员工持股计划通过二级市场竞价交易方式择机卖出10,027,622股解锁的股票。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:航锦科技股份有限公司

Table with 4 columns: 项目, 2023年09月30日, 2022年09月30日, 单位:元

(二) 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
□适用 √不适用

(三) 审计报告

第三季度报告是否经过审计
□适用 √不适用
公司第三季度报告未经审计。

航锦科技股份有限公司董事会 2023年10月26日

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减, 单位:元

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

Table with 3 columns: 项目, 涉及金额(元), 说明

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.应收账款相比年初增加106,741.94万元,增长107.12%,主要是由于报告期内应收账款计提所致。

2.其他流动资产相比年初增加122.62万元,增长100.17%,主要是由于报告期内计提诉讼赔偿款所致。

3.预付款项相比年初增加142,680.00万元,增长29,729.20%,主要是由于报告期内材料采购预付款项增加所致。

4.预付账款相比年初增加11,979.66万元,增长19,779.70%,主要是由于报告期内预付账款增加所致。

5.其他应收款相比年初增加21,987.64万元,增长38.36%,主要是由于报告期内其他应收款增加所致。

6.一年内到期的非流动资产相比年初增加111,096.76万元,增长146.2%,主要是由于报告期内一年内到期的债权投资增加所致。

7.长期股权投资相比年初增加399,207.89万元,增长20,277.22%,主要是由于报告期内长期股权投资增加所致。

8.其他权益工具投资相比年初增加189,079.14万元,增长100.46%,主要是由于报告期内其他权益工具投资增加所致。

9.其他流动资产相比年初增加620,177.46万元,增长28,237.17%,主要是由于报告期内其他流动资产增加所致。

10.预计负债相比年初减少106,741.94万元,降低100.00%,主要是由于报告期内计提诉讼赔偿款转至其他应付款。

11.递延所得税资产相比年初减少94,710万元,降低82.7%,主要是由于报告期内收到递延收益结转所致。

12.专项储备相比年初增加175.64万元,增长46.76%,主要是由于报告期内计提安全生产费所致。

(二) 利润表项目变动分析

1.财务费用同比增长2,538.39万元,增长67.81%,主要是由于报告期内汇兑净收益同比减少所致。

2.其他收益同比增长362.13万元,增长37.67%,主要是由于报告期内收到的增值税返还增加所致。

3.投资收益同比增长489.60万元,降低46.97%,主要是由于报告期内理财产品投资收益减少所致。

4.信用减值损失同比增长减少353.72万元,损失降低58.32%,主要是由于报告期内计提应收账款及其他应收款减值减少。

5.资产减值损失同比增长减少1,178.11万元,损失降低99.87%,主要是由于报告期内计提的存货跌价准备减少所致。

6.营业外收入同比减少61.87万元,降低0.66%,主要是由于报告期内收到的政府补助减少所致。

7.营业外支出同比增加376.14万元,增长340.02%,主要是由于报告期内计提诉讼赔偿款所致。

8.所得税费用同比增长472.82万元,降低74.97%,主要是由于报告期内部分子公司亏损,所得税费用减少。

9.归属于上市公司股东的净利润同比减少4,416.43万元,降低90.2%,主要是由于报告期内子公司营业收入下降,研发投入增加,新产品研发投入增加。

(三) 现金流量表项目变动分析

1.收回投资收到的现金同比减少24,712.27万元,降低66.6%,主要是由于报告期内到期赎回的理财产品减少所致。

2.取得投资收益收到的现金同比减少839.32万元,降低67.28%,主要是由于报告期内收到的理财产品收益减少所致。

3.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额同比增加189.47万元,增长447.79%,主要是由于报告期内固定资产处置增加。

4.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比增加2,470.27万元,增长48.9%,主要是由于报告期内购置固定资产、无形资产等长期资产同比增加。

5.投资支付的现金同比减少41,479.87万元,降低60.14%,主要是由于报告期内购买理财产品减少所致。

6.偿还债务支付的现金同比增加1,839.55万元,增长34.25%,主要是由于报告期内子公司偿还银行借款的余额增加所致。

7.分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比增加3,379.88万元,增长317.86%,主要是由于报告期内子公司支付少数股东股利、偿还银行短期借款利息。

8.支付其他与筹资活动有关的现金同比减少1,233.06万元,降低100%,主要是由于上年同期购买王影少数股东股权。

9.汇率变动对现金及现金等价物的影响同比减少1,489.18万元,降低67.6%,主要是由于美元等外币汇率波动所致。

(四) 其他情况说明

1.2023年上半年,公司结合资金成本、资源、需求等实际情况,启动研发具有“数据私有化、算力低成本、深度专业化、低时延响应、生成模型化”互斥特质的行业生成式模型——“汉王天枢大模型”的技术攻关,大模型的研发成果已于2023年10月12日发布。现阶段,在加大模型的基础上,汉王天枢大模型针对数字人、智慧政法、智慧教育、智慧办公等行业,重点研发了中文生成模型、教育大模型、办公大模型、医疗行业大模型、数字人行业大模型等,低成本、精准专业的模型输出,解决行业客户的定制化大模型安全合规、使用成本低、生成效率高、训练准度高等痛点,使生成式AI行业大模型成为智能化人才及AI助手,真正服务于生产与消费者,落地行业应用。后续公司将在该行业方向持续研发工作,及市场推广工作。本次发布的大模型行业应用,可能存在着技术迭代不及预期、客户需求定制化落地应用不及预期、市场开拓不及预期等风险。

2.报告期内,公司中标国家金融信息中心“湖北金融数字”监管服务平台“台改造和扩建”项目,该项目主要运用人工智能相关技术及新一代信息技术在金融行业的数据库创新应用,数据共享与开放,数据治理,数据可信与开放等场景,目前项目合同已签署,正在执行过程中。项目的实施将为公司金融行业构建AI+行业业务服务,大数据技术数据治理与价值开发等数字化、智能化商业产品式标杆,树典型。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 4 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有), 前十名普通股股东持股情况, 前十名报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

(二) 公司债股东总数及前十名债转股股东持股情况表
□适用 √不适用

√适用 □不适用

1.公司及控股子公司北京汉王智能科技股份有限公司(以下简称“汉王智能”)与三智科技(日照)有限公司(以下简称“三智”)的买卖合同纠纷案件于报告期内收到一审判决,即法院认定汉王智能败诉,判令三智智能解除买卖合同造成损失共15628896.06元及利息,驳回三智智能要求上市公司支付上述损失并承担诉讼费用的诉讼请求。截至本报告披露日,汉王智能处于执行过程中,公司在下游渠道清账工作已展开,公司已向法院及执行机构对该案诉讼涉及的损失赔偿进行了预计价值的计提,详细情况请参见公司于2023年8月8日在指定信息披露网站(www.cninfo.com.cn)上披露的《2023年员工持股计划(专项)第一期定期报告的提示性公告》。上述案件涉及的损失赔偿已计入其他应付款。

2.公司于2022年员工持股计划(专项)第一个解锁期于2023年7月4日届满,并于7月6日解锁,解锁股份数为10,027,622股,占公司目前总股本的1.1%,详细内容请见公司于2023年7月6日在指定信息披露网站(www.cninfo.com.cn)上